
 

Página 1 de 2 
 

PARTIDO NUEVO LIBERALISMO  
Resolución No. 038 DE 2024 

(11 de octubre de 2024) 

“Por medio de la cual la Dirección Nacional acredita a los delegados adherentes 
que conformarán la Asamblea Territorial de Afiliados en el departamento de Norte 

de Santander”  
 

El Director Nacional del Partido Nuevo Liberalismo en ejercicio de sus 
funciones legales y estatutarias, 

 

CONSIDERANDO 

 

Que mediante la Resolución 006 de 2024, la Dirección Nacional convocó las 
Asambleas Territoriales de Afiliados y que mediante el artículo 4°, se estableció que 
“La Dirección Nacional del partido podrá acreditar como delegados especiales, con 
voz y con voto, a quienes hubieren sido elegidos en cargos de representación 
popular, y a quienes hayan ejercido cargos de dirección o representación en los 
diferentes niveles de gobierno, a nombre de otro partido, movimiento político o grupo 
significativo de ciudadanos, que hayan manifestado su adhesión individual al Nuevo 
Liberalismo y esta hubiere sido aceptada por la Dirección Nacional”. 

Que fueron radicas ante el partido manifestaciones individuales de adhesión, las 
cuales, previo análisis y verificación de antecedentes, registro de militancia y 
revisión por parte de la Dirección Nacional, cumplen con los requisitos, por lo cual 
procede aceptar dichas adhesiones y acreditarlas ante la Asamblea Territorial de 
Afiliados del departamento de Norte de Santander.  

En mérito de lo expuesto,  

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°. ACEPTACIÓN DE ADHESIÓN. Acéptese la adhesión de las 
siguientes personas:  

NOMBRE CEDULA MUNICIPO 
Jaime Castilla 
Verjel  

13.501.342 Norte de 
Santander  

Adriana Patricia 
Barragán Castro 

27.604.608 Cúcuta 

Yasmin Juliana 
Salamanca 

1.005.037.582 Los patios 

Jorge Torrado 
Álvarez  

88.148.488 Abrego 



 

Página 2 de 2 
 

Roger Castilla 
Verjel 

13.501.780 Cúcuta 

Jhon Alexander 
Chona Leal 

13.197.335 Sardinata 

Wilmar Bayona 
Ibáñez  

5.470.293 Ocaña 

Martha Liliana 
Moreno Gutiérrez  

1.127.053.667 Los Patios 

Yuretsy Liliana 
Bolívar Gutiérrez  

1.090.430.862 Cúcuta  

 

ARTÍCULO 2°. ACREDITACIÓN. En cumplimiento del artículo 4° de la Resolución 
006 de 2024, acredítese como delegados ante la Asamblea Territorial de Afiliados 
en el departamento de Norte de Santander a las siguientes personas:  

NOMBRE CEDULA MUNICIPO 
Jaime Castilla 
Verjel  

13.501.342 Norte de 
Santander  

Adriana Patricia 
Barragán Castro 

27.604.608 Cúcuta 

Yasmin Juliana 
Salamanca 

1.005.037.582 Los patios 

Jorge Torrado 
Álvarez  

88.148.488 Abrego 

Roger Castilla 
Verjel 

13.501.780 Cúcuta 

Jhon Alexander 
Chona Leal 

13.197.335 Sardinata 

Wilmar Bayona 
Ibáñez  

5.470.293 Ocaña 

Martha Liliana 
Moreno Gutiérrez  

1.127.053.667 Los Patios 

Yuretsy Liliana 
Bolívar Gutiérrez  

1.090.430.862 Cúcuta  

 
ARTÍCULO 3°. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de 
su expedición.  

 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 

_____________________________           ____________________________ 

 JUAN MANUEL GALÁN  
Director Nacional  
 

PHILIPP WODAK MENESES 
Secretario General  


